
 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

        AGLI ATTI 

   ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
       ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
  

         
DETERMINA A CONTRARRE ADESIONE A CONVENZIONE CONSIP PER PROSEGUIMENTO NOLEGGIO 

FOTOCOPIATRICI ANNI 2022/2023 – 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione ammini-
strativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 dal titolo “il Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come modificato 
dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legi-
slativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA   la Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 
50, e la nota MIUR –  Autorità di gestione prot. n. 003173 2 del 25/07/2017 “Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo in-

feriore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità dell’Attività Negoziale per l’acquisizione di lavori, servizi 

e forniture sotto soglia; 
VISTO  il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2022; 
PRESO ATTO dell’opportunità di procedere alla prosecuzione del noleggio stampanti valido 24 mesi, da utilizzare nei plessi 

Primaria e Secondaria, già utilizzati dal personale in servizio presso questo istituto; 
VISTA la legge n.228 del 24/12/2012 “Legge di Stabilità 2013” (art.1, commi 149 lettera b),150, 154 e 158), ai sensi 

della quale è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dall’1 gennaio 2013, di utilizzare per 
l’approvvigionamento di bei e servizi le Convenzioni Consip; 

VISTA l’offerta della ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA  che indica il canone trimestrale 
pari ad € 71,00 per ogni macchina a noleggio (costo totale per 8 trimestri € 1.704,00 + Iva € 374,88= € 
2.078,88) e valida dal 1/11/2022 al 31/10/2024; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria esercizio finanziario 2022 categoria A03-1 Funzionamento didattico 01/02 
vincolato entrate – 03/07/04 uscite; 

VISTE le linee guida di attuazione del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 emesse dall’ANAC relative alle “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mer-
cato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011957 - 21/10/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 – C.F. 91022250525 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it  
http://www.comprensivo2poggibonsi.edu.it/ 

 
  

Scuola secondaria di I grado  
"Leonardo da Vinci" 
via Aldo Moro, 3 

Tel 0577986680  

Scuola primaria 
"Gaetano Pieraccini" 
via Alessandro Volta, 1 

Tel 0577986695  

Scuola dell'infanzia 
di Cedda 
località Cedda, 3 

Tel 0577934359  

Scuola dell'infanzia 
"Il Paese dei balocchi" 
località Bellavista 

Tel 0577979739  

Scuola dell'infanzia 
"Il Girotondo" 
via Risorgimento 9 

Tel 0577938050  

 

VISTO   l’art. 32 D.lgs. 50/2016 così come recentemente modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 il quale ha preci-
sato che “Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, le/era a), la stazione appaltante può procedere ad 
affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requi-
siti di carattere generale nonché il possesso dei requisiti tecnico professionali ove richiesti;” 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non necessita di avviso, 
né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che l’affidamento per la fornitura dei 
beni/servizi richiesti è compresa nel limite di cui all’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 
56/2017 e dal Regolamento -   Decreto  n. 129 del 28 agosto 2018 - ; 

SENTITO il Direttore S.G.A. 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

2. Di procedere al proseguimento della locazione per il noleggio di nr 3 multifunzione da utilizzare nr.1 nel plesso Se-
condaria e nr.2 nel plesso Primaria con la ditta KYOCERA DOCUMENT SOLUTIONS ITALIA SPA  Via Monfalcone 
15- 20132 – Milano P:Iva 02973040963. 
 

3. Di fissare l’importo della fornitura come di seguito indicato: 
programma annuale E.F.: 2022 
imputazione A03-1 Funzionamento didattico 
CIG: ZBE3844536 
Imponibile complessivo € 1.704,00 Iva € 374,88 TOTALE € 2.074,88. 

4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
L. 136/2010.  

5. Il pagamento verrà effettuato dietro prestazione di regolare fattura elettronica solo dopo aver verificato l’avvenuta 
fornitura dl servizio, esperita la verifica di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa. 

 
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 così come modificato dal DLgs 56 del 19/4/2017 sezione 
Bandi di Gara e Contratti.  
Ai sensi dell’art. 31 del suddetto D.Lgs, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Maresa Magini 

        
        La Dirigente Scolastica 
               Maresa Magini 

 

SIIC826009 - A0FEDC0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011957 - 21/10/2022 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@istruzione.it
mailto:siic826009@pec.istruzione.it

		2023-01-17T14:44:11+0100
	MARESA MAGINI




